Otrū quis possit confiteri publice peccata sua. Rūdeo fin. Joh. an. q̄ si vult publice confiteri ex magna contritione vel homī q̄ p̄t nec ob. verbū solus. quia illud fuit appositorum. vt liberius q̄s ad confessionē accedit.

Otrū cuq̄ dubitat de aliquo peccato an sit mortale teneat illud confiteri. Rūdeo fin. Tho. tenet: al's pericolo se cōmittit t̄ mortaliter peccat. Sicut etia q̄ aliqd cōmittit vel omittit in quo dubitat esse mortale. Notandum tū fin logicos q̄ differentiationē est inter sciam: opinionē t̄ dubitationem. Scire enī est aliqd firmare credere sine aliq̄ hesita tione alterius p̄tis. Opinari vo est assensus ad ali q̄s re. tū cuq̄ aliqd formidine alterius p̄tis. Dubitare vo p̄re di q̄s quis ad aliquā re q̄ ad assensus est indifferēt t̄ in equi libri ita q̄ nō magis mouetur ad vna partē q̄ ad alia. Et in casu n̄o q̄s est in dubio de mortali tene p̄fiteri. Secus aut si esset in opinione q̄ nō esset mortale. Iz cuq̄ aliquā formidine t̄ scrupulo.

Otrū p̄ confessionē generalē delean̄ venialia. Rūdeo fin. Tr. q̄ p̄ confessionē generalē sacerdalem factā sacerdoti de p̄tis venialibꝫ etiā de generibꝫ singulibꝫ nō de singulis genibꝫ remittunt venialia p̄ modū meriti. Inq̄ntū excitat motū voluntatis et feruore charitatis q̄ q̄ venialū remissio. Et ex vi scfi. s. p̄ absolutionē sacerdoti. Per alia vo con-

fessionē s. non saceralez non sit venia nū remissio ex vi sacri. h̄ tantūmodo p̄ modū meriti qd p̄ncipalē constituit in cōtritione ad quā habenda iunat hō p̄ confessionē generalē et orōnē sacerdotalē. Rō autē q̄re ad remissionē venialū nō est necessaria p̄tritio sp̄alis nec confessio est; q̄ nō auertunt a deo. t̄ simul stant cū charitate.

Otrū p̄ generalē cōfessionē delean̄ mortalit̄ oblita. Rūdeo fin. Tr. q̄ p̄ cōfessionē generalē cū generali p̄tritione remittunt mortalit̄ oblita. De em̄ ab hoē nō requiri ultra id qd p̄t. De oblitis aut̄ q̄diū oblita s̄t. bō in sp̄ali nō p̄t cōfiteri nec cōfiteri. tenet tū hō facere qd in se est vt oia sua p̄t̄ mortalit̄ ad memorā in sp̄ali renocet. t̄ si de oblitē postea memo: fuerit. tenet postea de illis in speciā li cōfiteri et cōfiteri.

Otrū requirat cōfessio vel p̄nia de peccati ante baptisimū. Rūdeo fin. Tr. di. xvii. i. iii. q̄ p̄nia p̄ accipi vel inq̄ntū est virtus vel inq̄ntū est sacrum. Sed mō nō est necessaria p̄nia de mortalibꝫ p̄cedentibꝫ baptisimū. Primo mō p̄t p̄siderari inq̄ntū formata. t̄ sic etia nō est necessaria de p̄cedentibꝫ baptisimū. vel p̄t p̄siderari inq̄ntū informis. i. quedā p̄t̄ dereferatice cū p̄posito emēdādi q̄uis nō oīo sufficiēt ad expulsionem peccati. t̄ hec ad minē necessaria de ob̄l. p̄tis actualibꝫ mortalibꝫ p̄cedentibꝫ baptisimū tanq̄ causa remouens p̄hibens susceptionē diuine gr̄e que in baptismo dā illis in quibꝫ remota sunt impediēta. p̄hibentia susceptionē diuine gratie.

**Q** Onfessio.ij. qualiter  
teneamur ad eā. Otrū sit de necessitate salutis. t̄ an sit de iure diuino vel positivo. Canoniste in. c. ois de pe. t̄ re. videt̄ tenere q̄ sit de iure positivo. Et ad hoc est glo. de pe. dist. v. in summa q̄ vult q̄ cōfessio sit instituta a quadaz yniuersali traditione ecclesie. Et ideo infert q̄ infideles nō tenent ad hanc confessionē. Sed oīo infert q̄ greci non tenent ad confessionē ex quo non acceptauerunt homī constitutionē sicut nec votum castitatis. Sed theo. tenet ex p̄ssie q̄ est de iure diuino. Otrū p̄. S. Bon. P. i. t̄ Scō. in. iii. di. xvii. Et q̄ xp̄s p̄cepit impliēte Math. viii. in figura cū dixit leprolo vade oīde te sacerdoti. Et peludit Scō. q̄ tenendū est vel q̄ cōfessio sit de iure diuino. p̄mulgata p̄ evangelium; vel si hoc non sufficit. necesse est dicere q̄ est de iure diuino promulgato p̄ xp̄m apostolis t̄ p̄ apostolos ecclesie absq̄ omnē scriptura sicut multa alia tener ecclesia oīent̄ libē p̄ apostolos. p̄mulgata sine scriptura cū fundamen̄tū est Jo. xx. Multa quidē t̄c. et habeat extra de cele. mis. c. cum marthe. Et fin. hanc opinionē quevidetur securior: infideles et greci tenentur ad confessionem.

In autē homines existētes in lege nature aut in lege mosayca teneant ad confessionē. Rūdeo fin. Tr. in. iii. di. xvii. ar. iiij. q̄ duplex ē p̄fessio. s. mētālis q̄ sit soli deo. t̄ hec est de iure nature. t̄ ad hanc omnes tenebantur obnoxij peccato mortali. Aliq̄ vero est confessio sacramentalis que sit sacerdoti.

## **Confessio.ij.**

**E**t ad hanc non tenebant homines in lege veteri sex in speciasi et distincte profiteri. sed in generali et indistincte ad quam tenebant per determinationem sacrificiorum. Et vide quod notat Ar. flo. in sum. ti. de negligentiis sacrorum quod penitentia laplo in mortali post baptismum necessaria est actu si potest. i. vocali professione alia. ipsius positum eius sufficit si primitus est. Et quantum est de iure divino sufficit quicunque ante mortem Luce. xiiij. Missi priam egeritis. odes quibus gibitis. Similiter et sumptio eucaristie actu vel ipsius habebit vsum rationis. necessaria est de iure divino autem mortem. Job. xvij. Missi maducaueritis car. si hois sunt. Sed hoc non sufficeret quantum est de iure positivo.

**D**ix papa possit cu aliquo dispelare ne pfectat  
R<sup>u</sup>nde fin R<sup>i</sup>. vbi s. q<sup>uod</sup> confiteri sacerdoti est de  
ture dimino. h<sup>oc</sup> obseruat<sup>e</sup> eius circu<sup>st</sup>tatiatio est de  
ture pure positio. L<sup>u</sup> g<sup>o</sup> papa sit subdit<sup>ur</sup> iuri diui-  
no t<sup>h</sup> s. omne ius positiu dispensare nō p<sup>ot</sup> cu aliquo  
q<sup>uod</sup> no tenet<sup>ur</sup> pfecteri. Sed q<sup>uod</sup> no teneat<sup>ur</sup> confiteri eo  
modo q<sup>uod</sup> determinatu est a cōcilio generali. in hoc  
papa pot dispelare; quia illa circu<sup>st</sup>tua est de ture  
pure positio.

**V**erum autem papa teneat confessari. Panorum in dicitur. ois dicit quod aut confessio est de iure divino. et tunc in dubie tenet confessari. ac certe sunt quidam. xxv. q. i. Sed non ligatur verbis huius. postquam ut teneat confessari tibi deputato cum ipse non sit alicuius subjectus et par in pare non habet imperium. Aut confessio est de iure positivo. etiam si ex dicto Iacob. v. confessio alterutrum est. Et tunc papa non artaretur. quod maior potestate habet papa quam habuit Jacobus cuius ille non fuerit papa. et tamen quod fuisse papa non par in parem est. Sed ex alio putat panorum. papam in dubie teneri. quod hec confessio saltem est inducta ex generali traditio ecclesie et concernit unius universale statutum ecclesie; sed quod papa non potest. cui ab oibz sumimus pontificibus sicut ab aliis christianis latinis hec institutio fuerit recepta continetur ad hoc. q. v. viij. Et si illa. Item per hoc decoloratur status ecclesie quod facere non potest non in eis manifestatur de causa obiectu-

qd facere no p o. in. c. ipsius de pces. pben.  
¶ Dis fidelis latrē semel in aō tenetur ex pcepto  
postq ad aōs discretōis venerit cōfiteri oia pcta  
sua. vt in. d. c. ois. Mon tū ex vi pcepti. d. c. ois. te-  
netur pces ad pfessionē pte paschalib. h. quicq; tpe  
āni confiteat. satifactū est pcepto ecclie. Secus  
de cōione. Et nota. fm pano. in. d. c. ois q; tres sē  
gradus aōz discretōis. Prim⁹ est: cū est dolī ca-  
par. Et hoc req̄rit ad pfessionē. ⁊ fm Sco. in. iiiij.  
di. xvij. q; ad pfessionē q; dī bie aōs discretionis  
q; q; instructus ⁊ interrogat⁹ ordinate pcpit di-  
stincte qd iustū. ⁊ qd iniuitū in lege diuina. qd p̄t  
facilit̄ videri: si ad ordinantes interrogationes ordi-  
nate r̄ideat. Et h̄z fm glo. in. c. i. de delici. pu. dolī  
capar dicat puer vel puella. viij. aōz. Intelligeunt  
in plurib. Mā magl accelerat in uno q; in alio; vt  
legit in dyalogo Grego. de puero. v. aōz q; bla-  
phemauit dei. ⁊ arreptus a demonio expirauit.  
Et sicut in aliquibz accelerat. ita in aliquibz tardat  
q; ad confessionē non obligant̄. exq; non sunt dolī  
capaces: nec in aōis discretionis. Scds gradus ē.  
cū est pubes. ⁊ ista eras requirit ad matrimonii ⁊  
ad ingressum religionis. de despon. impu. c. ii. ⁊ et

de regula.c.i.li.vj. Et hoc etiā etas regularit̄ requiri-  
ritur in sac̄o eucharistie q̄ est, viiiij. annōz in pue-  
ro. z. xij. in puella. de hoc tū non pōt̄ regula gene-  
ralis dari: vt dictū est de tpe confessionis. quoniam  
multi reperiunt̄ in etate. x. vel. xi. annōz maiors  
discretionis q̄ aliqui aliq. viiiij. vel. xv. annōz. Et  
ideo stabit arbitrio confessori vel parentū. Ter-  
cū gradus est quo ad administrationē bonorū.  
Et talis dicit̄ esse in annis discretionis post. xxo.  
annū. ff. de mino. p totū. Diverso ḡ respectu consi-  
deratur ista discretio.

**O**nus teneamus confiteri peccata quod manifesta sunt. Rudeo non sufficit aliqd esse notum iudicii; nisi sit ei notum in forma iudicij. Et id est quis petat manifesta nota sint sacerdoti. quia tamen non in forma iudicij oportet ea confiteri.

**D**tru hō statim teneat p̄fiteri. Rūdeo fm Rī. in.iii. q̄ cū isto p̄ceptū de cōfiteōdo sit affirmatiū non obligat ad semp h̄ ad aliquā s. ad t̄p̄s determinatiū qđ eccl̄ia determinauit ad semel cōfenduz in anno. Et sic regulari non tenet q̄s statim confiteri; nisi in q̄tuor casib⁹. Unus est rōne sacrī. s. qđ vult cōicare vel celeb̄are. Dicit tū Rī. in hoc casu q̄s forte de, q̄p̄quo expectet aliu. cui denonc̄ & securius p̄fiteat; nullo iure cōicare p̄hibet; si vere penitet. Scđo est rōne piculi; vt q̄i est in nobilitate & immunitate piculo mortis. Tercius rōne p̄scie sc̄z qđ cons̄cia dictat q̄ statim teneat p̄fiteri. Quartus rōne dubi⁹. s. qđ p̄babilit̄ videt se ampli⁹ anno illo copiam confessionis h̄e non posse q̄ ipm possit absolviere. Sed nunqđ religiosi teneant statim cōfiteri; Rūdeo. aliqui dicunt q̄ s̄c̄i mortalit̄ peccauerunt & p̄s byteri copiaz habeant. & intelligunt statim. sicut dictat recta rō. Rī. m̄ dicit q̄ religiosi rōne suo; statutor̄ & sui stat⁹ tenent confiteri frequentius q̄ statuat conciliū generale. nec tū p̄ter hoc sequit q̄ teneant statim p̄fiteri habita cōfessio ris opportunitate nisi adlit dies quo fm statut⁹ religiosi sue tenerent cōfiteri. Videnduz tame in hoc esset si hm̄i statuta religiosor̄ obligant ad peccatiū mortale vel ne. //

**O**nus teneamus confiteri circumstantias peccatorum. Rideo fin doc. q circumstantiaz quedam sunt trahentes in aliam specie petri. Et iste sunt ne cessario confitende. Herbi gra. Alienum accipere est illicitum. sed spali. prohibitione. prohibet accipere de loco sacro. Et ideo spale peccatum sacrilegium p banc circumstantia constitut. Illicium est non sua cognoscere. Et si. inquit: speciali. prohibitione. prohibet. Et ideo speciale peccatum p banc circumstantia determinatur. I. incestus. Itē coire cū muliere coniugata et bmoi. Frequens etiam est circumstantia ponens aliud peccatum. quia quilibet vice constitutit nouum peccatum. Ideo necessario confitenda et numerus peccatorum si ad memoriam reduci possit. Quilibet enim numerus adiunctus alteri numero constituit nouam speciem fin philosophi. Et ideo aliqui dicunt q numerus non est circumstantia. quia non est unum. sed multa. Adverte tamen q non solum petende sunt circumstantiae trahentes ad aliud genus peccati. de peccatis commissis in opere. verum

**Confessio ii**      **Ex vvviii**

## Lōfessio.ij.

FO. XXXVII.

etis, oris et cogitatis quid est; cogitatio fuit  
deliberatus sensus ad mortale. Item circumstan-  
tia festi est necessaria. Imo Alex. de ales in. iij. dicit:  
Quod est duplex peccatum: sicut cum quis uno actu coit  
oppriberet pueram, et ex illo actu moreret; committit  
tunc duo peccata mortalia, et sic fuit enim ibi unus  
actus et duo reatus. In causa tamen quo quis simplex  
et crudis necaret numerum peccatorum specificare pos-  
set teneri ad deonerationes conscientie professorum opini-  
o Archi, et directore ut iustificari dicere se multo  
nens peccasse; vel se tanto tempore in tali peccato perdu-  
rasse. Vixputa pro annu tenuisse peccatum, vel huius.  
Circumstantia necessaria confitente et trahentes ad  
aliam ipsam peccata fuit doc. sunt octo. vix condic-  
tio rei; modus peccandi; locus; tempus; numerus; qua-  
titas; inducitur; accidens. Quedam vero sunt circumstan-  
tiae aggrauantes et in eadem species sicut scientia; in-  
gratitudo; et humores; sicut has circumstantias fuit doct.  
Iz bonum est confiteri; non est necessarium. Que-  
dam vero sunt circumstantiae alleuviantes; et has non est  
necessaria confiteri; nec bonum. Per accidens; non est co-  
fessor scandalizans; vel etiam ut eius inquisitoris la-  
tiscatur; vel si tam deuiait quod sit in genere venialis;  
quatenus dicere genus peccati. Bonum est illas con-  
fiteri; vixquis comedat carnes in qua cragesima  
ex dispensatione et casu.

**D**icitur homo teneatur p[ro]fiteri pet[ri]a venialia? Rudeo fm; Sco. in iiiij. d[omi]ni, xviiij. q[uod] nullus tenet confiteri venialia; sed solum mortalia. Iij; quidam dicant q[uod] si habet mortalia tenetur p[ro]cul ad cōfessionē illoꝝ; et nō venialū. Si aut̄ habet solum venialia propter p[re]ceptū ecclie; tenet in illo casu ad illoꝝ confessionē. S[ed] hoc nō placet Sco. q[uod] e[st] in d[omi]ni omniis dicatur omnia peccata sua aut sit distin-  
būtio p[er] peccatis venialibus; aut nō. Si sic; ergo habens mortalia virtute illius p[re]cepti; tenet ad confessionē illoꝝ venialū. Si non; ergo nō h[ab]it[ur] mortalia sed venialia nō tenetur ad confessionē et sic excludit q[uod] ex statuto ecclie q[uod] si tenet ad p[re]fessiōnem venialū in q[ua]ncunq[ue] casu; nec in hoc ecclia speci-  
ficavit p[re]ceptū de confessionē; et ronabiliter; quia ipaꝝ vntur sacramento penitentie tanq[ue] secunda ta-  
bula cōtra naufragiū. quod nō est in venialibus  
Mā per petm veniali nullus p[ro]clitatur extra na-  
uem ecclie; q[uod] peccati veniale stat cum charita-  
te que est nauis saluans. Nec aliquis tenetur ad  
aliquam contritōem de veniali. immo in actu  
ali voluntate vel in actu venialis moriens salua-  
bit. vapulabit tñ. Nō videt aut̄ q[uod] aliquis tenea-  
tur ad confessionē de eo de quo non tenetur b[ea]t[er]e  
attritōem vel p[ro]tritiōem. et tali exiit sine mortali;  
sufficeret dicere sacerdoti. Dñe regatior deo: q[uod]  
ex quo fui ultimo cōfessus; nō habeo cōscientiaz  
de mortali; da mibi eucharistiā. Et fm Sco. de-  
līu[m] meritis thesaurus ecclie cōgregatur.

**¶** *Vtrum in aliquo casu teneat quis confessio iterare. R<sup>espondeo q</sup> confessio vere & legitime facta n<sup>on</sup> est iteranda; nec tenet quis obediens p<sup>re</sup>cipienti ut iterū confiteatur. Et sicut De<sup>r</sup>. de pal. papa n<sup>on</sup> posset condere legem in hoc. Aliqui tū sunt casus: in quibus necesse est confessio reiterare. Primus q<sup>uod</sup>*

confitetur ei qui non potuit absoluere. Secundus qm̄ cōfiteretur scienter illi q̄ nesciunt discernere inter peccata mortalia & venialia. Tercius qm̄ quis sicut cōfiteretur ut dcm̄ est sc̄. cōfessio. i. Quartus qm̄ q̄s nō confitetur integre oīa peccata mortalia; de quibus nō est legitime cōfessus; s̄ scienter vel ex ignorantia crassa vel notabilis negligenter omittit aliquid petrii mortale; aut circumstantiaz que trahat ad aliud petrii; aut etiā omittit confiteri petrii de quo dubitat; an sit mortale. In oībus his tenet reiterare confessionē, & quo ad diligentiam adhibeādam Rich. n. iii. di. xvij. ar. ii. q. vi. dicit q̄ si penitentia nō fecit diligenter p̄paratōnem; sed fuit in ignorantia affectata vel crassa; seu ex obliuione, p̄cedente a propria notabili culpa que equipat dolō tenetur iterum confiteri. Et nota h̄c, q̄ si p̄fessor habebat auctoritatem absoluendi ab omni ex cōicatione & casib⁹; si intendebat absoluere qm̄ cum eo p̄fessus fuit; q̄ petrii oblitum est casus reseruatus vel excoicatio poterit nihilomin⁹ securus p̄fessor eū absoluere; qm̄ nō aplius ē casus reservar⁹ vel excoicatio; h̄c solūm̄ ē petrii simplex. & id. Monal. & Rod. plurim⁹ q̄ si q̄s a p̄p̄vel legato absoluīt vel bmoī bñ fac̄. si de oīwercoicatoib⁹ & petis de q̄b⁹ etiā nō recordat fac̄ se absoluīt. & irregularitatib⁹ lecu disp̄lari. q̄ si postea de aliq̄b⁹ alijs recordardur nō tenet iterum absoluīt q̄rere. Iz de petō teneant̄ si mortale fuerit cōfiteri. & hec faciunt p̄ religiosis q̄ in visitatōnib⁹ suoꝝ platoꝝ absoluunt ab excoicatoib⁹ & alijs censuris & irregularitatib⁹. vt amplius cū p̄dicta venerant̄ ad noticiam non teneant̄ cōfiteri. s̄ de petō sic. qd̄ nota. Quintus qm̄ quis omisit scienter ex p̄temptu seu negligētiā notabili facere p̄niām sibi iniunctaz p̄ mortali. Iesus p̄ veniali. nā tunc peccat mortali. q̄ faciūt p̄ceptū vicarii dei & etiā ecclie. vt in d. cō. oīs. Siltii recordare p̄nitēcū in iūcē: & ipse vellest nō opt̄ ea iterare. & Sto. in. iii. lūmitat hoc s̄ p̄nitēns ea acceptet. nā fm̄ eū penitēcū nō tenet acceptare aliquā p̄niām. s̄ sufficit q̄ habeat p̄positū acceptādī bic vel in purgatorio. & iste pp̄ hocū dī ē in malo statu imo in bono ex q̄ ex seruore charitatis magis intendit puniri in purgatorio. vbi dī ē intenſi p̄nitēcū bic et sufficit q̄ satissimat in one hic vel in voluntate in purgatorio.

**S**z pone q̄ penitens nihil dicat q̄ velit facere pniām in purgatorio: queritur an teneat recipere explorē pniāz libi iniūctā a sacerdote. R̄ video fnt Ricb. in. iij. di. xviii. q̄ sacerdos aut iniungit penitētiā rōnabīlē. et discreta. aut irrōnabilem et iūdīc̄retam. Si secūdo mō. penitens nō tenet eam recipere; q̄ sacerdos talē pniām iniungendo abutit clauē potētie et scientie. Si primo mō. dico q̄ penitens tenetur tentō necessitatē eam recipere. et p virib⁹ explorere; q̄ talē pniām iniungendo clauib⁹ vtitur recte. Et si penitens ex deliberatōe et absq̄ legitima cā omisit explorare mortali⁹ peccātū. Si tñ penitēs sentiat pniāz libi nimis graue. et ad obseruandū giculam sūa: sua infirmitate pensata. dz ad eundē p̄fessorē: vñ ad alii si illā h̄ie nō p̄t recurrere. Et dicit ibi R̄. q̄ et p̄fessor p̄t int̄.

## **L**o*fessio. iii.*

**D**icere familiaritatē aliquaz psonaz si videt propter hīmōi cōversatōem vel aliā cām venire in p̄iudiciū aī illius. vñ p̄ honore dei. et penitētē tene-  
tur hanc pniā recipere et obfquare. hec Ric. Quo  
tū ad pniā iniungendā cautius faciet p̄fessor. q̄  
penitēti pniāz iniungat quā statim in statu gra-  
tie possit agere. et postea aliā adiungere quā nō in-  
tendat p̄ pniā sacramentali imponere. **S**ext⁹ q̄i  
penitētē eēt exēcūtātis quo calū si absoluēt eēt  
a peccatis exēcūtātē manēt. tunc necesse eēt ut  
iterum cōfiteat ex quo illa absolutio fuit nulla ut  
infra dicetur. **C**onfessor p̄mo.

**O**trū secundus p̄fessor: possit cōmutare pniāz  
iniunctā ab alio p̄fessore. **R**ūdeo. **M**onal. i. sum.  
dicit q̄ si pena est iniuncta in casu reseruato supe-  
riori nō p̄t inferior relaxare vel cōmutare sine li-  
centia eius q̄ iniunctū nūlī vigeat necessitas vñ sua  
deat utilitas. **P**ium. n. est interptari q̄ supior in  
bis casib⁹ p̄cessent inferiorib⁹ potentia cōmutan-  
di vel relaxandi. Si autē nō erat casus reseruatus  
supior: sed talis erat de quo ab initio potissim⁹ in-  
ferior pniā iniungere. inferior relaxare vel p̄mu-  
tare poterit nūlī certū sit q̄ supior reseruauerit sibi  
relaxatōem vel cōmutatōem.

**O**trū ingratitudō q̄ incūrrit propter qđlibet  
peccatū mortale debeat confiteri. **H**ic fīm doct. q̄  
ingratitudō peccatis qñq; est spāle peccatū. qñq;  
est circumstantia generalē sequens omne pecca-  
tū mortale. **D**e peccatis fīm p̄m. Ille enim qui mechāt vt furet  
magis est fur q̄ mebus. **S**i ignē aliquis peccator  
in contemptū dei et suscepit beneficij aliquid pecca-  
tū cōmutat illud peccatum trahitur ad spēm in gra-  
titudinis et hec ingratitudō est spāle peccatū et tūc  
necesse est confiteri: quia tunc nō est circumstantia  
sed peccati p̄ se. **D**ī autē est circumstantia tunc non  
est necessaria ad cōfessionēt; optimū sit in oī con-  
fessione dicere culpā suam de ingratitude quaz  
habuit ad offendētū deum. **I**dem dicendū est  
de negligentia; qua forte vñlī sunt in recogitando  
peccata.

**O**trū recidivans teneatur p̄fiteri priora pec-  
cata. **R**ūdeo fīm **T**ho. in quarto directe quidem  
recidivās. peccata dimissa nullo mō tenetur nec  
in generali nec in speciali cūcūq; cōfiteri: hī indi-  
recte sicut illud sine quo scribi nō p̄t debitus sati-  
factionis modus tenet recidivans non significare pec-  
cata dimissa quātū sufficit ad hoc vt sciatur q̄ sa-  
tisfactio ei congrue possit iniungi. vt si ip̄e frequē-  
ter lapsus carnis passus est ex aliqua occasione il-  
la occasio p̄ satisfactōem p̄cūdatur. Et silt̄ dī alijs  
peccatis. et ad hoc videſ sufficere confessionē dimis-  
sor peccator in generali. **L**amē qñq; ad alia spā-  
lia optet descendere fīm q̄ cōfiteris viderit opor-  
tunu. **M**ō. n. p̄nt in his aliqua certa mensura pre-  
figi. et in. c. oīs. de pe. et re. sentit q̄ recidivans te-  
netur confessionē iterare tōne ingratitude: in  
hoc cōfiteri nō tenetur nisi vt dicta est.

**O**trū licet confiteri peccata que quis nō cō-  
misit: **R**ūdeo q̄ nō. talis. n. si nō eēt peccator mē-  
tiendo efficeretur peccator.

**V**trū autē omne mendaciū dictū in cōfessio-  
ne sit mortale: **R**ūdeo q̄ nō hī solū illud qđ est p̄-  
nitioium: puta q̄ famā sus vel alterius vel contra  
illud qđ necessario habet confiteri. **V**nde si tace-  
ret vel negaret aliquod peccatū qđ fecit. et de quo  
nō est legitime p̄fessus peccaret mortaliter. **S**ed  
si al's eēt confessus. Et p̄dicta intellige nūlī et ali-  
qua rōnabili causa taceret: vt q̄ forte timēt p̄ba-  
biliter q̄ p̄fessor renelaret cōfessionē: et vel q̄ sollici-  
tare tēt ad malūz et hīmōi in quibus casib⁹ posset  
vñ verbis palleatis.

**Q**uid si prochialis sacerdos sciat vñ credat in  
pedimentū esse ppterium in matrimonio aliquo  
rū sutor prochialor. nunquid tenetur reuelare i  
foro pniā vel ēt. **R**ūdeo fīm **M**onal. q̄ aut scit  
aut p̄babiliter credit q̄ illud impedimentū pos-  
sit p̄bari an nō. **P**rimo casu dēbet eis reuelare vñ  
ip̄i p̄curent diuinitū vel se habeant vt frater et  
soror. vñ ip̄e sacerdos denunciet hoc supior et sub  
ministret probatōes si oporeat. q̄ cum sit p̄fator  
tenetur ad illud p̄ceptum: **S**i peccauerit in te z̄.  
**S**i autē scit aut p̄babiliter credit q̄ p̄bari nō pos-  
sit non tenetur eis dicere nūlī credit q̄ sup hoc la-  
borent crassis ignorantia in quo casu dīz eis dicere  
**I**dem si p̄babiliter credit q̄ pati sint sup hoc ac-  
quiescere consilio bonoz aliter eis nō tenetur dī-  
cere.

**C**onfessio. iii. **L**ui. l. sit cōfiteri  
dū. Et regalariter quilibz dī sacerdoti  
cōfiteri **J**o. xx. **Q**uoꝝ remiseritis z̄.